masih terdapat sisa HMETD setelah alokasi pemesanan saham tambahan, maka berdasarkan:

a. Perjanjian Pembelian Sisa Saham Dalam Rangka Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Efek Memesan Efek
Terlebih Dahulu PT Soechi Lines Tbk tanggal 23 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Notaris Christina Dwi Utami, S.H.,
M.Hum., M.Kn., Notaris di Jakarta;

3

b. Perjanjian Pembelian Sisa Saham Dalam Rangka Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Efek Memesan Efek
Terlebih Dahulu PT Soechi Lines Tbk tanggal 23 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Notaris Christina Dwi Utami, S.H.,
M.Hum., M.Kn., Notaris di Jakarta;

Paulus Utomo dan Go Darmadi sebagai Pembeli Siaga masing-masing akan membeli sebanyak-banyaknya 306.250.000 lembar
saham dengan harga yang sama dengan harga PMHMETD Perseroan, sehingga dana emisi yang diperoleh Perseroan mencapai
Rp73.500.000.000,-, maka struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya PMHMETD secara proforma,
adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Sebelum PMHMETD Setelah PMHMETD

Nilai Nominal Rp100,- per saham Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

%

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 23.000.000.000 2.300.000.000.000  23.000.000.000 2.300.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor:

PT Soechi Group 5.640.000.000 564.000.000.000 79,90 5.640.000.000 564.000.000.000 73,51

Paulus Utomo (Komisaris Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 141.120.000 14.112.000.000 1,84

Go Darmadi (Direktur Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 141.120.000 14.112.000.000 1,84

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan)

1.179.000.000 117.900.000.000 16,70 1.386.504.000 138.650.400.000 18,09

Pembeli Siaga - Paulus Utomo (Komisaris
Utama)

- - - 181.378.000 18.137.800.000 2,36

Pembeli Siaga - Go Darmadi (Direktur
Utama)

- - - 181.378.000 18.137.800.000 2,36

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  7.059.000.000 705.900.000.000 100,00 7.671.500.000 767.150.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 15.941.000.000 1.594.100.000.000  15.328.500.000 1.532.850.000.000

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham, kecuali Paulus
Utomo dan Go Darmadi berdasarkan Surat Pernyataan tanggal 23 Agustus 2023, dan masih terdapat sisa HMETD setelah alokasi
pemesanan saham tambahan, maka berdasarkan:

a. Perjanjian Pembelian Sisa Saham Dalam Rangka Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Efek Memesan Efek
Terlebih Dahulu PT Soechi Lines Tbk tanggal 23 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Notaris Christina Dwi Utami,
S.H., M.Hum., M.Kn., Notaris di Jakarta;

b. Perjanjian Pembelian Sisa Saham Dalam Rangka Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Efek Memesan Efek
Terlebih Dahulu PT Soechi Lines Tbk tanggal 23 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Notaris Christina Dwi Utami,
S.H., M.Hum., M.Kn., Notaris di Jakarta;

Paulus Utomo dan Go Darmadi sebagai Pembeli Siaga masing-masing akan membeli sebanyak-banyaknya 306.250.000 lembar
saham dengan harga yang sama dengan harga PMHMETD Perseroan, sehingga dana emisi yang diperoleh Perseroan mencapai
Rp73.500.000.000,-, maka struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya PMHMETD secara proforma,
adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Sebelum PMHMETD Setelah PMHMETD

Nilai Nominal Rp100,- per saham Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai Nominal

(Rp)

%
Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp)

%

Modal Dasar 23.000.000.000 2.300.000.000.000  23.000.000.000 2.300.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor:

PT Soechi Group 5.640.000.000 564.000.000.000 79,90 5.640.000.000 564.000.000.000 73,51

Paulus Utomo (Komisaris Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 141.120.000 14.112.000.000 1,84

Go Darmadi (Direktur Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 141.120.000 14.112.000.000 1,84

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan)

1.179.000.000 117.900.000.000 16,70 1.179.000.000 117.900.000.000 15,37

Pembeli Siaga - Paulus Utomo (Komisaris
Utama)

- - - 285.130.000 28.513.000.000 3,72

Pembeli Siaga - Go Darmadi (Direktur
Utama)

- - - 285.130.000 28.513.000.000 3,72

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  7.059.000.000 705.900.000.000 100,00 7.671.500.000 767.150.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 15.941.000.000 1.594.100.000.000  15.328.500.000 1.532.850.000.000

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham, dan masih
terdapat sisa HMETD setelah alokasi pemesanan saham tambahan, maka berdasarkan:

a. Perjanjian Pembelian Sisa Saham Dalam Rangka Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Efek Memesan Efek
Terlebih Dahulu PT Soechi Lines Tbk tanggal 23 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Notaris Christina Dwi Utami, S.H.,
M.Hum., M.Kn., Notaris di Jakarta;

b. Perjanjian Pembelian Sisa Saham Dalam Rangka Penambahan Modal Dengan Memberikan Hak Efek Memesan Efek
Terlebih Dahulu PT Soechi Lines Tbk tanggal 23 Agustus 2023 yang dibuat di hadapan Notaris Christina Dwi Utami, S.H.,
M.Hum., M.Kn., Notaris di Jakarta;

4

Paulus Utomo dan Go Darmadi sebagai Pembeli Siaga masing-masing akan membeli sebanyak-banyaknya 306.250.000 lembar
saham dengan harga yang sama dengan harga PMHMETD Perseroan, sehingga dana emisi yang diperoleh Perseroan mencapai
Rp73.500.000.000,-, maka struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya PMHMETD secara proforma,
adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Sebelum PMHMETD Setelah PMHMETD

Nilai Nominal Rp100,- per saham Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai Nominal

(Rp)

%
Jumlah Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 23.000.000.000 2.300.000.000.000  23.000.000.000 2.300.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor:

PT Soechi Group 5.640.000.000 564.000.000.000 79,90 5.640.000.000 564.000.000.000 73,51

Paulus Utomo (Komisaris Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 120.000.000 12.000.000.000 1,56

Go Darmadi (Direktur Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 120.000.000 12.000.000.000 1,56

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan)

1.179.000.000 117.900.000.000 16,70 1.179.000.000 117.900.000.000 15,37

Pembeli Siaga - Paulus Utomo (Komisaris
Utama)

- - - 306.250.000 30.625.000.000
4,00

Pembeli Siaga - Go Darmadi (Direktur
Utama)

- - - 306.250.000 30.625.000.000
4,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  7.059.000.000 705.900.000.000 100,00 7.671.500.000 767.150.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 15.941.000.000 1.594.100.000.000  15.328.500.000 1.532.850.000.000

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam rangka PMHMETD ini dilaksanakan seluruhnya oleh pemegang saham Perseroan
kecuali PT Soechi Group sesuai dengan Surat Pernyataan tanggal 23 Agustus 2023 dan pemegang saham publik melakukan
pemesanan saham tambahan, maka struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya PMHMETD secara
proforma, adalah sebagai berikut:

Pemegang Saham

Sebelum PMHMETD Setelah PMHMETD

Nilai Nominal Rp100,- per saham Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai Nominal

(Rp)

%
Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp)

%

Modal Dasar 23.000.000.000 2.300.000.000.000  23.000.000.000 2.300.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor:

PT Soechi Group 5.640.000.000 564.000.000.000 79,90 5.640.000.000 564.000.000.000 67,94

Paulus Utomo (Komisaris Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 141.120.000 14.112.000.000 1,70

Go Darmadi (Direktur Utama) 120.000.000 12.000.000.000 1,70 141.120.000 14.112.000.000 1,70

Publik (masing-masing di bawah 5%
kepemilikan)

1.179.000.000 117.900.000.000 16,70 2.379.144.000 237.914.400.000 28,66

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor  7.059.000.000 705.900.000.000 100,00 8.301.384.000 830.138.400.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 15.941.000.000 1.594.100.000.000  14.698.616.000 1.469.861.600.000

KETERANGAN TENTANG HAK MEMESAN EFEK TERLEBIH DAHULU (HMETD)

a. Pemegang saham yang berhak untuk menerima HMETD

Para Pemegang Saham Perseroan yang namanya tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 19 Oktober 2023 berhak untuk
membeli saham baru dengan ketentuan bahwa setiap pemegang 125 (seratus dua puluh lima) Saham Lama berhak atas 22
(dua puluh dua) HMETD, dimana setiap 1 (satu) HMETD memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli 1 (satu)
Saham Baru dengan nilai nominal Rp100,- (seratus Rupiah) setiap saham pada harga pelaksanaan sebesar Rp120,- (seratus
dua puluh Rupiah) setiap saham.

[…]

dua ratus empat puluh dua juta tiga ratus delapan puluh empat ribu) saham dengan nilai nominal Rp100,- (seratus Rupiah) setiap
saham dengan Harga Pelaksanaan sebesar Rp120,- (seratus dua puluh Rupiah) per saham. Pemegang setiap 125 (seratus dua
puluh lima) Saham Lama yang namanya tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 19 Oktober 2023 pukul 16.00 WIB berhak
atas 22 (dua puluh dua) HMETD, dimana 1 (satu) HMETD berhak untuk membeli 1 (satu) Saham Baru dengan Harga Pelaksanaan
sebesar Rp120,- (seratus dua puluh Rupiah) per saham.

Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya PMHMETD terjadi pada tanggal 30 Juni 2023, maka proforma struktur
permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

*) dengan asumsi kurs USD/IDR sebesar Rp15.026/USD

 (dalam Dolar Amerika Serikat)

EKUITAS
Posisi Ekuitas 30 Juni 2023

dengan nilai nominal Rp100,-

Total 1.242.384.000 Saham
Baru dengan

nilai nominal Rp100,-
dan harga HMETD

Rp120,- (seratus dua puluh
Rupiah) per saham*

Proforma Ekuitas
30 Juni 2023 setelah

PMHMETD

EKUITAS
EKUITAS YANG DAPAT

DIATRIBUSIKAN KEPADA
PEMILIK ENTITAS INDUK

Modal saham - nilai nominal
Rp100 per saham

Modal dasar - 23.000.000.000
saham

Modal ditempatkan dan
disetor penuh -
7.059.000.000 saham

65.774.670 8.268.229 74.042.899

Tambahan modal disetor 102.233.949 1.653.645 103.887.594
Biaya Penerbitan Saham  - (292.560) (292.560)
Transaksi dengan pihak

nonpengendali
(1.368)  (1.368)

Saldo laba:
 Dicadangkan 9.200.000  9.200.000
 Belum dicadangkan 204.196.163  204.196.163

Total Ekuitas Yang Dapat
Diatribusikan Kepada
Pemilik Entitas Induk

381.403.414 9.629.314 391.032.728

Kepentingan Nonpengendali 257.368  257.368

JUMLAH EKUITAS 381.660.782 9.629.314 391.290.096

13

KETERANGAN TENTANG PEMBELI SIAGA

1. PAULUS UTOMO

Riwayat Singkat
Warga Negara Indonesia, lahir pada tahun 1948, 75 tahun. Menjabat Komisaris Utama Perseroan (2013-sekarang). Juga
menjabat sebagai Komisaris Utama PT Soechi Group (2010-sekarang). Sebelumnya menjabat sebagai Komisaris
Perseroan (2010-2013), Komisaris PT Sukses Osean Khatulistiwa Line (1999-2020), serta Direktur Utama PT Armada Bumi
Pratiwi Lines (2007-2020). Beliau menyelesaikan pendidikan di SMA Chung Wen Medan, Indonesia pada tahun 1965.

Alamat
Sahid Sudirman Center Lantai 51
Jl. Jend. Sudirman Kav. 86